



# ANDROMAQUE SIMON

Sustainability Consultant

## PROFIL

Andromaque a 12 ans d'expérience en tant qu'architecte (diplômée en France) et consultante en développement durable en Belgique et en France.

Elle est actuellement une experte BREEAM travaillant principalement sur de projets de bureaux, nouveaux ou rénovés.

Basée à Paris depuis 2012, Andromaque dirige le groupe local des experts BREEAM / WELL et travaille avec de nombreux consultants en construction durable en France fournissant des outils de travail efficace et de l'accompagnement technique à la demande. Elle est formée au calcul en coût global, WELL, GRESB et Wired Score AP.

## LANGUAGES

anglais, français, grec

## FORMATION

- |             |   |
|-------------|---|
| 2008 - 2009 | Master of Advanced Studies<br>Architecture et développement durable<br>École polytechnique fédérale de Lausanne<br>LESO-PB (Solar Energy and Building Physics Laboratory) |
| 2003 - 2005 | DPLG Architecture<br>École d'Architecture de Paris-la-Villette  |
| 1998 - 2003 | Architecture<br>École d'architecture de la ville & des territoires à Marne-la-Vallée  |
| 2013        | Life cycle costing and advanced LCC - theory and practice<br>3 day training course, BSRIA   |
| 2018        | MOOC in Biomimicry : A Sustainable Design Methodology<br>Minneapolis College of Art and Design  |
| 2018        | formation professionnelle de 3 jours<br>Les techniques de la construction en terre crue<br>Les Grands Ateliers de l'Isle d'Abeau et Amàco                                 |
| 2017        | GRESB Introduction and Advanced Training Program (1 day in London)<br>GRESB Real Estate   |
| 2016        | formation continue - 17 jours<br>Programmation architecturale, GEPA   |

## **EXPÉRIENCE**

- depuis 2015 Sustainability Consultant Green Imagineering  
Paris, France  
accompagnement dans les certifications environnementales  
BREEAM WELL WiredScore
- 2014 - 2015 Chef de projet SETEC  
Paris Area, France
- 2013 Sustainability Consultant Green Imagineering  
Paris, France  
outils de transition vers le développement durable
- 2012 chargée de projets - pôle stratégie et conseil  
Eléments Ingénieries  
Paris, France
- 2009 - 2012 BREEAM assessor B4F, Building for the Future  
Brussels Area, Belgium
- 2009 conseil en construction durable, Art and Build  
Brussels Area Belgium
- 2007 - 2008 architect CM Architectes Associés  
Brussels Area, Belgium
- 2007 architect Altoon + Porter Architects  
Brussels Area, Belgium
- 2005 - 2007 architect Philippe Samyn and Partners, architects & engineers  
Brussels Area, Belgium

## **PROJETS**

- depuis 2018 Belaïa, bureaux à Coeur d'Orly, BREEAM 2016
- janv. 2017 Booking.com à Tourcoing, BREEAM 2016
- depuis 2016 Strasbourg Green Center + Agroparc  
certification BREEAM 2016 Shell Only
- 2015 - 2016 Ecocampus Chatillon (Orange Gardens)  
Certification BREEAM 2009 Post-construction Very Good 58,5%
- 2014 - 2016 SMR de Champigny  
Mission de programmation, intégration du programme environnemental  
et adéquation programme/projet en APS, APD et PRO